Diário   Oficial Página 234   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1501155#234#1501984>

EXTRATO
10º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 4/2018

CIA 0134761-92.2017.8.11.0000

CONCEDENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA-MT
CNPJ: 15.023.898/0001-90
OBJETO: alterar, em parte, a Cláusula Sétima (Da Vigência), item 7.1 do
Convênio originariamente firmado entre as partes.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Convênio por mais 40 (quarenta) dias,
com início na data de 04/10/2023 e encerramento em 13/11/2023, nos
termos da Lei n. 8.666, de 1993.

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2023.

-assinado digitalmente-
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1501155#234#1501984/>

Protocolo 1501155
<#E.G.B#1501256#234#1502099>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 151/2023 - CIA 0061314-61.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: OLMIR IORIS E CIA LTDA
CNPJ: 70.429.956/0001-99
OBJETO: “Contratação de empresa para eventual aquisição parcelada
de Forno micro-ondas com grill e Refrigerador vertical; visando atender às
necessidades de todas as unidades do Poder Judiciário do Estado do Mato
Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 117.519,80 (cento e
dezessete mil quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos)”.
Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1501256#234#1502099/>

Protocolo 1501256
<#E.G.B#1501317#234#1502164>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2023
CIA 0066718-30.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Centro Brasileiro de Pesquisa em
Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe).
CNPJ: 18.284.407/0001-53
Decisão: “(...). Forte em tais razões, acolho como razão de decidir o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação e, por este motivo, aprovo o
Projeto Básico e autorizo a contratação do Centro Brasileiro de Pesquisa
em Avaliação e Seleção e de Promoção (Cebraspe) para a prestação de
serviços técnico-especializados em organização, planejamento, execução,
processamento e resultado final para a homologação do Concurso Público
de Provas e Títulos para Outorga das Delegações de Notas e de Registro
do Foro Extrajudicial do Estado de Mato Grosso, na forma estabelecida
no Projeto Básico, por dispensa de licitação (artigo 75, inciso XV,da Lei n.
14133/2021), (...). Cumpra-se. Cuiabá, 04 de setembro de 2023. Assinado
digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente
do Tribunal de Justiça ”.
Decisão: “(...). Frente a essas ponderações, entendo que restou demonstrada
a compatibilidade do preço ofertado com a realidade do mercado, não
havendo mais pendência a ser resolvida no presente procedimento, (...).
Portanto, dê-se cumprimento integral à decisão anexada ao andamento
n. 38 do Sistema CIA. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 02 de outubro de 2023.
Assinado digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA
Presidente do Tribunal de Justiça ”.
Cuiabá, 3 de outubro de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1501317#234#1502164/>

Protocolo 1501317

<#E.G.B#1501348#234#1502202>

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 5/2023 - CIA

0056165-26.2019.8.11.0000(A)

EXTRATO DO RESULTADO DA FASE FINAL

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,

através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria

738/2021-PRES-C.ADM, de 09/08/2021, publicada no DJE-MT, Ed. n.º
11039, pág. 10, disponibilizado em 10/08/2021, comunica aos interessados

o resultado da segunda fase - proposta de preço, divulgado na Sessão

Pública do dia 03/10/2023 da Concorrência n. 05/2023 - CIA 0056165-

26.2019.8.11.0000(A), que tem por Objeto: “Contratação de empresa

de engenharia para execução de obra de reforma E AMPLIAÇÃO DO
FÓRUM DE TAPURAH, com área a ser reformada de 448,69m² e área a

ser ampliada de 301,26m²”, conforme segue abaixo:

EMPRESA VENCEDORA:

GALVÃO E GALVÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 48.760.131/0001-01

Diante do resultado, o representante da licitante manifestou o

desinteresse de recurso e declinou do prazo recursal.

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.

Etelvino Alves dos Santos Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<#E.G.B#1501348#234#1502202/>

Protocolo 1501348

EDITAIS

<#E.G.B#1500792#234#1501594>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO - PJE

COMARCA DE ITAÚBA

VARA ÚNICA DE ITAÚBA

RUA TANCREDO NEVES, SN, TELEFONE: (66) 3561-1039, CENTRO,

ITAÚBA-MT - CEP: 78510-000

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo do Edital: 10 Dias

PROCESSO n. 1000415-25.2019.8.11.0096                | Valor da causa: R$

5.686.318,16

ESPÉCIE: [Desapropriação por Utilidade Pública / DL

3.365/1941]→DESAPROPRIAÇÃO(90)
POLO ATIVO: Nome: COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.

POLO PASSIVO: Nome: JAIR EDSON MARQUES

Nome: MARIA APARECIDA GRIMAS MARQUES

Nome: ANDRE RENATO GRIMAS MARQUES

Nome: RICARDO HENRIQUE GRIMAS MARQUES

Nome: IÁSCARA GRIMAS MARQUES DA SILVA

FINALIDADE: EFETUAR A INTIMAÇÃO DE EVENTUAIS TERCEIROS

INTERESSADOS, no termos do artigo 34, caput, parte final, do Decreto-Lei
3365/41, conforme documentos vinculados disponíveis no Portal de

Serviços do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, cujas instruções

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-03T22:14:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial